5.9 FW - Jugend

LANDES //}

FEUERWEHR

VERBAND STEIERMARK

23. Landesfeuerwehrjugend-Zeltlager

43. Landesfeuerwehrjugend-Leistungsbewerb
6. Landesfeuerwehrjugend-Bewerbsspiel
vom 10. bis 14. Juli 2013 in Wettmannstitten

Mittwoch, 10.07.

12.00 - 18.00 Uhr
18.00 Uhr

19.30 Uhr
20.00/20.30 Uhr
21.00 Uhr

24.00 Uhr

Anreise und Aufbau der Zelte

Abendessen im Zeltdorf (Grillen durch die Lagerteilnehmer)
Besprechung der BF]B und Zeltdorfkommandanten - Lagerleitung
Aufstellung der BFV zur Eroffnungsfeier

Eroffnungsfeier des 23. Landesfeuerwehrjugend-Zeltlagers

Nachtruhe

Donnerstag, 11.07.

07.00 Uhr

07.30 Uhr

08.00 - 09.00 Uhr

08.30 - 11.30 Uhr

11.00 - 13.30 Uhr

13.00 - 17.30 Uhr

14.00 - 18.00 Uhr

18.00 Uhr

19.00 Uhr

22.00 Uhr

24.00 Uhr

Tagwache, Korperpflege

Friihstiick im Zeltdorf

Standeskontrolle

Rahmenprogramm - Programm d. BFV ,Sport, Ausflug, Ausbildung”
Mittagessen in Form eines Lunchpaketes

Gasteprogramm

Freier Nachmittag - Schwimmnachmittag

Abendessen im Versorgungszelt

Besprechung der BF]B und Zeltdorfkommandanten - Lagerleitung
Rhythmischer Wortgottesdienst, ums Lagerfeuer

Nachtruhe

Freitag, 12.07,

07.30 Uhr

08.00 - 09.00 Uhr

08.30 - 11.30 Uhr

10.00 Uhr

11.00 - 12.30 Uhr

Tagwache, Korperpflege
Frithstiick im Zeltdorf
Standeskontrolle

Rahmenprogramm - Bereichsprogramm ,Sport, Ausflug,
Ausbildung*

Bewerterbesprechung - Grof3- und Versorgungszelt

Mittagessen im Versorgungszelt (auch fiir Bewerter)
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Samstag, 13.07.

Sonntag, 14.07.

13.00 Uhr

14.00 - 18.00 Uhr

18.00 Uhr

19.00 Uhr

22.00 Uhr

06.00 Uhr

06.30 Uhr

07.30 Uhr

08.30 - 11.30 Uhr

11.30 - 13.30 Uhr

14.30 Uhr

14.00 - 16.00 Uhr

16.00 Uhr

16.30 Uhr

17.00 Uhr

18.00 Uhr

24.00 Uhr

07.00 Uhr

07.30 Uhr

ab 08.30 Uhr

09.00 Uhr

ab 10.00 Uhr

Eroffnung 43. Landesfeuerwehrjugend-Leistungsbewerb u.
6. Landesfeuerwehrjugend-Bewerbsspiel - Bewerbsplatz
Freier Nachmittag - Schwimmnachmittag

Abendessen - Grillen im Zeltdorf (Grillen durch die
Lagerteilnehmer)

Bewerterabend - Veranstaltungshalle Wettmannstatten

Nachtruhe

Tagwache, Korperpflege

Frithstiick im Zeltdorf

Weiterfithrung des 43. Landesfeuerwehrjugend-Leistungs-
bewerbes und des 6. Landesfeuerwehrjugend-Bewerbsspieles -

Bewerbsplatz

Freie Programmgestaltung fiir Lager- und Bewerbsteilnehmer

Mittagessen fiir Lagerteilnehmer und Bewerter im Versorgungszelt
Styrian Junior Firefighter Cup

Freie Programmgestaltung fiir Lager- und Bewerbsteilnehmer

Besprechung der BF]B und Zeltdorfkommandanten - Lagerleitung
Aufstellung der BFV zur Schlusskundgebung mit Siegerehrung

Schlussfeier und Siegerverkiindigung 43. LFJLB und
6. LF]BS im Stadion, Lagerabschluss

Abendessen - Grillen im Zeltdorf (Grillen durch die
Lagerteilnehmer)

Nachtruhe

Tagwache, Korperpflege

Frithstiick im Zeltdorf

Zeltabbau und Platzreinigung

Besprechung Betreuer, BF]B und Zeltdorfkommandanten

Heimreise
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